
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400150

150

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 01.01.04.21. CHAMADA PÚBLICA 01/21. Contratado: Associação
Comunitária e Remanescente Quilombola de Largo do Miranda, CNPJ 02.669.776/0001-24.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios originário da agricultura familiar ou do
empreendedor familiar rural. Vigência: 31/12/21. Valor: R$ 442.833,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Tendo em vista a realização da TOMADA DE PREÇO 04/21, PA 01.15.02.21,
objeto: reforma dos banheiros das Unidades Escolares, fica declarada vencedora a
empresa: ABC Construção Civil LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53, valor: R$ 393.154,90.

Canarana/BA, 8 de abril de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Homologa a TOMADA DE PREÇO 04/21, PA 01.15.02.21, objeto: reforma dos
banheiros das Unidades Escolares. Vencedora: ABC Construção Civil LTDA, CNPJ
03.434.720/0001-53. Valor: R$ 393.154,90.

Canarana/BA, 8 de abril de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato de prestação de serviço 82/20. TP 02/20. Contratante: PMC.
Contratado: Pianco Construções EIRELI, CNPJ 28.006.178/0001-69. Objeto: demolição e
construção da praça pública Agnelo Pinto da Silveira. Valor: R$ 315.661,75. Vigência: 75
dias, a partir da assinatura do contrato. Data e Assinatura: 22/06/20.

DESPACHO DO PREFEITO

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇO 01/21, objeto: conclusão do
Programa habitacional das 30 casas. Após prazo recursal, fica a empresa, Multmais Gestão
e Tecnológia EIRELI, CNPJ 31.870.486/0001-42, vencedora. Valor: R$ 334.076,72.

Candeal-Ba, 12 de abril de 2020.
EVERTON CERQUEIRA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Tendo em vista a realização da TOMADA DE PREÇOS 01/21, objeto: conclusão
do Programa habitacional das 30 casas. Após prazo recursal, fica a empresa, Multmais
Gestão e Tecnológia EIRELI, CNPJ 31.870.486/0001-42, vencedora. Valor: R$ 334.076,72.

Candeal-Ba, 12 de abril de 2021.
EVERTON CERQUEIRA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 021/2021 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO (MASCARAS DESCARTÁVEIS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 27/04/2021 às 09h; Disputa:
27/04/2021 às 09h30min. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 13 de abril de 2021
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA-BAHIA, sediada na Praça Kennedy, nº
01, Candiba-Ba, por sua Pregoeira Municipal, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público a SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021, cujo objeto
é a aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e serviços de borracharia, destinada à
manutenção de veículos leves e pesados, deste Município, obedecendo a determinação do
Relator Conselheiro Raimundo Moreira, Processo e-TCM nº 05395e21, para modificação e
adequação do referido edital à legislação pátria.

Candiba/BA, 12 de abril de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Repetição

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE008/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículos,
visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias no
Exercício de 2021. tipo: Menor Preço por lote, sessão ocorrerá dia 29/04/2021 às 09h00,
no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br ou pelo link http://doem.org.br/ba/canudos/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
PE017/2021, Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços
gráficos, visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e Secretarias,
durante o exercício de 2021. tipo: Menor Preço por lote, sessão ocorrerá dia 03/05/2021
às 09:00 h, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link http://doem.org.br/ba/canudos/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 020/2021 PA nº 047/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de Preços com base no MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL % incidente sobre a Tabela SINAPI (vigente-desonerado), para contratação de
empresa especializada para fornecimento de materiais de Construção para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Castro Alves - BA. Abertura: às 10h do
dia 29/04/2021 na sala de reuniões da COPEL, na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital
em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 13 de abril de 2021.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

PROCESSO Nº 038/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado da Bahia, através da

Pregoeira Oficial, torna público que no dia 26 de abril de 2021, às 10h00min, na sua sede
fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 004/2021. OBJETO: contratação
de empresa para o fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAS DE
LIMPEZA para atender a demanda das diversas secretarias deste município de Catolândia -

Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/ - ou poderá ser solicitado no e-mail
gessicalicit@gmail.com. Maiores informações, serão prestados pela Comissão de Licitação,
nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal
de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia, ou pelo
telefone: (77)3619-2030. Géssica Viana Barbosa - Pregoeira, Portaria nº 006/2021.

Catolândia-BA, 9 de Abril de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021

O Município de Cocos, através do seu Pregoeiro, torna público a todos os
interessados que O PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013-2021, com abertura marcada para o dia
26/04/2021 às 09h00m, por motivo de força maior, fica PRORROGADA para o dia
27/04/2021 às 09h00m. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07h00min às
12h00min. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no
Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - BA, 13 de abril de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 14/21-PA 33/21, tipo menor preço por item. Objeto:
Contratação de empresas para prestação de serviços de transporte escolar para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba.
Recebimento das Propostas e Habilitação: 14.4.21 a 29.4.21 até as 8:30h, Abertura das
Propostas: 29.4.21 às 8:30h, Disputa: 29.4.21 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível
em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 863059 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 13 de abril de 2021.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

TORNA SEM EFEITO O AVISO REVOGACAO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
- Nº 26/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, Publicado no diário
oficial do Município, Edição 08, de 09/04/2021, através do Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n.087/2021, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de
serviços de organização, logística e Segurança não armada da feira livre e da Praça do
Lavrador do município de Cruz das Almas, conforme especificações e quantitativos
constantes no Edital e seus anexos, para que um novo seja instaurado, para que sejam
sanadas as omissões e correções junto a descrição dos serviços ora objeto deste
certame, e, desta forma, assegurar que as empresas interessadas possam formular suas
propostas de forma clara, COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço
situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N -

Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n.066/2021, realizará licitação cujo
objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias do
município de Cruz das Almas, na data de 27/04/2021 às 09:00horas, na Sala da COPEL
- Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal
do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR


		2021-04-14T08:36:25-0300




